DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE REFORMA DEL OBJETO 
SOCIAL, AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL, FIJACIÓN DE CAPITAL 
AUTORIZADO Y REFORMA DEL ESTATUTO DE- LA COMPAÑÍA 
PETROVELCA S.A. 

Se comunica al público que la compañia PETROVELCA .S.A., 
aumentó su capital social por USD 68.671.00 (SESENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y UN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA) y reformó sus estatutos por escritura pública otorgada 
ante el Notario Público Cuarto del cantón Manta el 17 de Octubre del 
2011. Fue aprobada por la Intendencia de Compañías de Portoviejo 
mediante Resolución No.SC.DIC.P.11.0000740 el 26 DIC, 2011.

[...]

Se reforman los artículos segundo y quinto de los estatutos sociales, 
Jos que dirán: ARTICULO SEGUNDO.- OBJETO SOCIAL.- Se reforma 
el objeto social en el literal d) punto 1 y ampliándolo en los literales e) y 
f). ARTICULO QUINTO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital autorizado 
de la compañía es de USD 240.894.00 (DOSCIENTOS CUARENTA 
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO DOLARES DE LOS 
ESTATODS UNIDOS DE AMERICA). El capital social es de USD 
120.447.00 (CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

SIETE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), está 

dividido en CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTAS CUARENTA Y 

SIETE acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de UN DÓLAR DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. , 
Portoviejo, 16 DIC. 2011. 

ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO